1

第２６回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２４年１０月１７日（水） １０：００～１２：００

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、野田副理事長、小林理事、中村理事、青木理事

○オブザーバー：吉﨑監事

○事務局：長谷部次長、中泉本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、佐藤

（寧）チームリーダー、舘岡チームリーダー、和田チームリーダ－、細山チーム

リーダー、石山チームリーダー、藤田シニアスタッフ、柴田職員

４ 概 要

○ 審 議 事 項

１ システム科学技術学部教員（経営・建築）採用候補者【総務本部】

教員採用候補者（経営システム工学科：経営システム工学講座 教授２名、建築環境シ

ステム学科：構造学講座 助教１名、環境学講座 助教１名）について審議し、役員面接

の実施を議決した。

２ 公立大学法人秋田県立大学教育企画室設置要綱【教育本部】

「公立大学法人秋田県立大学教育改革・支援センター「教育企画室」設置要綱」の制定

について審議し、一部修正することとして、議決した。

３ 男鹿市と公立大学法人秋田県立大学との連携協力協定書【研究・地域貢献本部】

男鹿市との連携協力協定締結について審議し、議決した。

2

○ その他報告事項

・平成２４年度教員評価（最終・中間）結果異議申立について報告を受けた。

・インド・ビヤニ大学教員・学生の受入プログラムについて報告を受けた。

・２０１２台湾国立宜蘭大学からの学術交流を目的とした教員招聘プログラムについて報告を

受けた。

・大学間連携推進共同教育事業について報告を受けた。

・学内外情勢を確認した。

○ 協 議 事 項

・教員昇任の今後の進め方について意見交換した。

以 上